
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 31 de julho de 2017 Edição Nº: 2569 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Desenvolvimento 

Rural, Aquicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe/CE torna público o 

extrato do Contrato Nº 30.05.01/2017-03, resultante do Pregão Presencial Nº 

30.05.01/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL VISANDO FUTURAS 

E EVENTUAIS LOCAÇÕES DE VEÍCULOS CAMINHÃO REBOQUE (TIPO 

PRANCHA) PARA ATENDER A NECESSIDADE DA FROTA DE VEÍCULOS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701.04.122.0002.2.034. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. CONTRATADO: 

N. O. CASTRO ALVES-ME. VALOR GLOBAL: R$ 2.285,70 (dois mil duzentos e 

oitenta e cinco reais e setenta centavos). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data 

da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2017. ASSINA PELA 

CONTRATADA: Igor Pinheiro Costa. ASSINA PELA CONTRATANTE: Rogério de 

Queiros Diógenes. Jaguaribe/CE, 31 de Julho de 2017. Rogério de Queiros Diógenes. 

Secretário de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 22.03.01/2017-07, 

resultante do Pregão Presencial Nº 22.03.01/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.122.0002.2.009. ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL PERMANENTE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2017. CONTRATADO (A): 

WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ME. ASSINA PELO (A) 

CONTRATADO (A): João Erinaldo Silva Nogueira. ASSINA PELO (A) 

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR GLOBAL: 240,00 

(duzentos e quarenta reais). Jaguaribe/CE, 31 de Julho de 2017. Maria Aparecida Lima 

de Assis. Secretária de Educação e Cultura. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal do Trabalho e da Assistência 

Social do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 

22.03.01/2017-08, resultante do Pregão Presencial Nº 22.03.01/2017: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.049- SETAS. ELEMENTO DE 

DESPESA: 44.90.52.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO 

POR LOTE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

Dezembro de 2017. CONTRATADO (A): WINDSTAR COMPUTADORES E 

ELETRO LTDA ME. ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): João Erinaldo Silva 

Nogueira. ASSINA PELO (A) CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. VALOR 

GLOBAL: 75,00 (setenta e cinco reais). Jaguaribe/CE, 31 de Julho de 2017. Ana Patrícia 

Diógenes. Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE SAUDE do Município de 

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 08.06.01/2017-01, resultante do Pregão 

Presencial N.º 08.06.01/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

SAUDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0013.2.045 (ATENÇÃO 

BÁSICA); 0801.10.302.0014.2.046 (MAC). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, 

VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL 

HIDRÁULICO, ELETRICO, PRÉ-MOLDADOS, TINTAS, FERRAMENTAS E 

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 

DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2017. 

CONTRATADO (A): COSTA E FERNANDES LTDA-EPP. ASSINA PELO (A) 

CONTRATADO (A): Vicente de Paulo Costa Fernandes. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. VALOR GLOBAL: R$ 6.401,40 

(seis mil quatrocentos e um reais e quarenta centavos). Jaguaribe-Ce, 31 de Julho de 

2017. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA do 

Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 08.06.01/2017-02, 

resultante do Pregão Presencial N.º 08.06.01/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

0507.12.365.00507.12.122.0002.2.009 (SEDUC); 0507.12.361.0008.2.012 (ENSINO 

FUNDAMENTAL). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL HIDRÁULICO, 

ELETRICO, PRÉ-MOLDADOS, TINTAS, FERRAMENTAS E MATERIAL DE 

CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2017. CONTRATADO (A): 

COSTA E FERNANDES LTDA-EPP. ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): 

Vicente de Paulo Costa Fernandes. ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria 

Aparecida Lima de Assis. VALOR GLOBAL: R$ 4.060,40 (quatro mil e sessenta reais 

e quarenta centavos). Jaguaribe-Ce, 31 de Julho de 2017. Maria Aparecida Lima de Assis  

Secretária de Educação e Cultura. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretária de 

Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE do Município de Jaguaribe, torna 

público o extrato do Contrato Nº 08.06.01/2017-03, resultante do Pregão Presencial N.º 

08.06.01/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0701.04.122.0002.2.034. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DO TIPO MENOR 

PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 

MATERIAL HIDRÁULICO, ELETRICO, PRÉ-MOLDADOS, TINTAS, 

FERRAMENTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA SUPRIR 

AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

dezembro de 2017. CONTRATADO (A): COSTA E FERNANDES LTDA-EPP. 

ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): Vicente de Paulo Costa Fernandes. ASSINA 

PELO CONTRATANTE: Rogério de Queirós Diógenes. VALOR GLOBAL: R$ 

6.571,50 (seis mil quinhentos e setenta e um reais e cinquenta centavos). Jaguaribe-Ce, 

31 de Julho de 2017. Rogério de Queirós Diógenes. Secretário de Desenvolvimento 

Rural, Aquicultura e Meio Ambiente.  

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DA CIDADE E 

INFRAESTRUTURA do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 

08.06.01/2017-04, resultante do Pregão Presencial N.º 08.06.01/2017: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0601.04.122.0002.2.026. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DO TIPO MENOR 

PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 

MATERIAL HIDRÁULICO, ELETRICO, PRÉ-MOLDADOS, TINTAS, 

FERRAMENTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA SUPRIR 

AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

dezembro de 2017. CONTRATADO (A): COSTA E FERNANDES LTDA-EPP. 

ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): Vicente de Paulo Costa Fernandes. ASSINA 

PELO CONTRATANTE: Geraldo Targino da Silva. VALOR GLOBAL: R$ 1.147,00 

(mil cento e quarenta e sete reais). Jaguaribe-Ce, 31 de Julho de 2017. Geraldo Targino 

da Silva. Secretário da Cidade e Infraestrutura. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE do 

Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 08.06.01/2017-05, 

resultante do Pregão Presencial N.º 08.06.01/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

1001.04.122.0002.2.066. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL HIDRÁULICO, 

ELETRICO, PRÉ-MOLDADOS, TINTAS, FERRAMENTAS E MATERIAL DE 

CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2017. CONTRATADO (A): 

COSTA E FERNANDES LTDA-EPP. ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): 

Vicente de Paulo Costa Fernandes. ASSINA PELO CONTRATANTE: Fábio Freitas da 

Silva. VALOR GLOBAL: R$ 829,50 (oitocentos e vinte e nove reais e cinquenta 

centavos). Jaguaribe-Ce, 31 de Julho de 2017. Fábio Freitas da Silva. Secretário de 

Esporte e Juventude. 

 

 

***  ***  *** 

 



 
 

 
 
 

Jaguaribe, 31 de julho de 2017 Edição Nº: 2569 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

 

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 

08.06.01/2017-06, resultante do Pregão Presencial N.º 08.06.01/2017: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0908.08.122.0002.2.049. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DO TIPO MENOR 

PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 

MATERIAL HIDRÁULICO, ELETRICO, PRÉ-MOLDADOS, TINTAS, 

FERRAMENTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA SUPRIR 

AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

dezembro de 2017. CONTRATADO (A): COSTA E FERNANDES LTDA-EPP. 

ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): Vicente de Paulo Costa Fernandes. ASSINA 

PELO CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. VALOR GLOBAL: R$ 1.842,50 

(mil oitocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos). Jaguaribe-Ce, 31 de Julho 

de 2017. Ana Patrícia Diógenes. Secretária do Trabalho e Assistência Social. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE do Município de Jaguaribe, torna 

público o extrato do Contrato Nº 08.06.01/2017-07, resultante do Pregão Presencial N.º 

08.06.01/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0701.04.122.0002.2.034. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DO TIPO MENOR 

PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 

MATERIAL HIDRÁULICO, ELETRICO, PRÉ-MOLDADOS, TINTAS, 

FERRAMENTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA SUPRIR 

AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

dezembro de 2017. CONTRATADO (A): FRANCISCO ITAMARU BARRETO-ME. 

ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): Francisco Itamaru Barreto. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Rogério de Queirós Diógenes. VALOR GLOBAL: R$ 6.544,50 

(seis mil quinhentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos). Jaguaribe-Ce, 31 de 

Julho de 2017. Rogério de Queirós Diógenes. Secretário de Desenvolvimento Rural, 

Aquicultura e Meio Ambiente.  

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DA CIDADE E 

INFRAESTRUTURA do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 

08.06.01/2017-08, resultante do Pregão Presencial N.º 08.06.01/2017: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0601.04.122.0002.2.026. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DO TIPO MENOR 

PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 

MATERIAL HIDRÁULICO, ELETRICO, PRÉ-MOLDADOS, TINTAS, 

FERRAMENTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA SUPRIR 

AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

dezembro de 2017. CONTRATADO (A): FRANCISCO ITAMARU BARRETO-ME. 

ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): Francisco Itamaru Barreto. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Geraldo Targino da Silva. VALOR GLOBAL: R$ 10.795,00 (dez 

mil setecentos e noventa e cinco reais). Jaguaribe-Ce, 31 de Julho de 2017. Geraldo 

Targino da Silva. Secretário da Cidade e Infraestrutura. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA do 

Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 08.06.01/2017-09, 

resultante do Pregão Presencial N.º 08.06.01/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

0507.12.122.0002.2.009. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL HIDRÁULICO, 

ELETRICO, PRÉ-MOLDADOS, TINTAS, FERRAMENTAS E MATERIAL DE 

CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2017. CONTRATADO (A): 

FRANCISCO ITAMARU BARRETO-ME. ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): 

Francisco Itamaru Barreto. ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima 

de Assis. VALOR GLOBAL: R$ 2.165,50 (dois mil cento e sessenta e cinco reais e 

cinquenta centavos). Jaguaribe-Ce, 31 de Julho de 2017. Maria Aparecida Lima de Assis 

Secretaria de Educação e Cultura.  

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE SAÚDE do Município de 

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 08.06.01/2017-10, resultante do Pregão 

Presencial N.º 08.06.01/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

SAÚDE. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0801.10.302.0014.2.046 (MAC). 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DO 

TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 

AQUISIÇÕES DE MATERIAL HIDRÁULICO, ELETRICO, PRÉ-MOLDADOS, 

TINTAS, FERRAMENTAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA 

SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de dezembro de 2017. CONTRATADO (A): FRANCISCO ITAMARU 

BARRETO-ME. ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): Francisco Itamaru Barreto. 

ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. VALOR 

GLOBAL: R$ 2.574,50 (dois mil quinhentos e setenta e quatro reais e cinquenta). 

Jaguaribe-Ce, 31 de Julho de 2017. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretaria de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE do 

Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 08.06.01/2017-11, 

resultante do Pregão Presencial N.º 08.06.01/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

1001.04.122.0002.2.066. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL HIDRÁULICO, 

ELETRICO, PRÉ-MOLDADOS, TINTAS, FERRAMENTAS E MATERIAL DE 

CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2017. CONTRATADO (A): 

FRANCISCO ITAMARU BARRETO-ME. ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): 

Francisco Itamaru Barreto. ASSINA PELO CONTRATANTE: Fábio Freitas da Silva. 

VALOR GLOBAL: R$ 1.449,70 (mil quatrocentos e quarenta e nove reais e setenta 

centavos). Jaguaribe-Ce, 31 de Julho de 2017. Fábio Freitas da Silva. Secretário de 

Esporte e Juventude. 

***  ***  *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 046/2017 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE, Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE:  Rescindir, em 31.07.2017 o 

Contrato nº 082/2017 de 03 de julho  de 2017 – Matrícula 132023-8 do prestador de 

serviço, Sr. Jose Milton Bezerra, do cargo de Vigia, lotado na Secretaria Municipal de 

Educação – SEDUC - Unidade de Trabalho EEF Franklin Monteiro Gondim  - Jaguaribe 

– Ceará. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE, ao trigésimo primeiro dia do mês de julho do ano 

de dois mil e dezessete. JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO. 

Prefeito Municipal. 

***  ***  *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 047/2017 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE, Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar a servidora pública 

municipal Sra. Maria das Graças Holanda Silva, admitida em 20.03.2001 ocupante do 

cargo de Auxiliar de Serviços Gerais – Matrícula 010307-1, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação – SEDUC- Unidade de Trabalho – EEF Alice Diógenes Pinheiro  

– Jaguaribe – CE.,  a partir de 31.07.2017, conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 

de 27 de novembro de 1993, em virtude da concessão de sua aposentadoria por idade, 

com vigência a partir de 12.12.2016. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE, ao trigésimo primeiro dia do mês 

de julho do ano de dois mil e dezessete. JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES 

PINHEIRO. Prefeito Municipal. 

***  ***  *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 048/2017 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE:  Exonerar a servidora pública 

municipal Sra. Maria de Fatima Rodrigues Pinheiro, admitida em 18.11.1997 ocupante 

do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais – Matrícula 010321-7, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação – SEDUC- Unidade de Trabalho – EEIEF São João Bosco – Sítio 

Melo  – Jaguaribe – CE.,  a partir de 31.07.2017, conforme preceitua o art. nº 41 da Lei 

nº 543 de 27 de novembro de 1993, em virtude da concessão de sua aposentadoria por 



 
 

 
 
 

Jaguaribe, 31 de julho de 2017 Edição Nº: 2569 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3 
  

idade, com início de vigência a partir de 30.01.2017. Registre-se, Publique-se,  Cumpra-

se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao trigésimo 

primeiro dia do mês de julho do ano de dois mil e dezessete. JOSE ABNER 

NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO. Prefeito Municipal. 

***  ***  *** 

PORTARIA Nº 256.1 DE 31 DE JULHO DE 2017. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: Conceder a servidora Municipal, Maria Auxiliadora de Oliveira 

Lima, ocupando a função de Auxiliar de Serviços Gerais, Matrícula nº 010290-3, na 

forma do Processo nº 017/2017, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, 

com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe – 

Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com observância do Art. Nº 

102 da mesma Lei, Licença Especial de 03 (três) meses a partir da publicação desta. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 31 de julho de 2017. José Abner Nogueira 

Diógenes Pinheiro. Prefeito Municipal. 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


